Commixtio Chrismati sanctificationis & Oleiunctionis, & aquæ Baptismatis pariter fiat in nomine Patris & Filii & Spiritus sancti. Resp. Amen.

Tum deposita ampulla, dextera manu Oleum sanctum & Chrisma insulsum miscet cum aqua, & aspergit per totum Fontem. Deinde medulla panis manum iergat, & si quis baptizandus est cum baptizet, Quod si ninenem baptizet, stolidi manus abluet, & a blutio effundatur in Sacramentum.

Recon-

**Reconciliatio palli-  
sum, corporalium, & lince-  
minum lacrorum post eorum  
ablutionem.**

Sacerdos super pelleto & stola indutus, dicat.

**Vers.** *Adiutorium nostrum in nomi-  
ne Domini.*

**Resp.** *Qui fecit celum & terram.*

**OREMVS.**

**O** Mnipotens sempiterne Deus, innocen-  
tiæ restitutor, qui per Moyten famulum  
tuum præcepisti Sacerdotibus & mini-  
stris, ut in sanctuario vestes nitidæ asseruaren-  
tur, & maculatæ mundarentur, ne quid in-  
esset, quod tuæ oculos offenderet maiestatis,  
tibi has vestes tua benedictione consecratas  
referimus mundas & nitidas, suppliciter de-  
precantes, ut eas in vsum ministerij tui pri-  
stinum, placidus ac benignus reallumere  
digneris: quatenus sacrificium tibi acceptum  
& nobis salutiferum super eis offerre valca-  
mus. Per Iesum Christum. &c.

**Deinde**

## PROCESSIO IN ASCENSIO: DNI.

97

Deinde asperget aquâ benedictâ dicens:

Reconciliare, & ad vsum pristinum sacri  
ministerij rehouare. In nomine Pa **X** tris,  
& Fi **X** lij, & Spiritus **X** sancti, Amen.

## MODVS PER A. GENDI PROCESSIONEM IN FESTO ASCENS NIS DOMINI.

Incipit Chorus absolute. Antiph:

Cum Rex gloria, &c.

Reliqua ut in Processione festi Pascha tis perficiuntur.  
Intrando in Ecclesiam cantus Religiosorum.

Itc in orbem. &c.

Deinde fit statio in medio Ecclesiae, ubi incipit  
Officians versus:

Oramus Domine conditor inclytæ,

Chorus prosequitur reliquum.

Officians: Ut cum flammiuoma nube re-  
uerteris, &c.

Officians: Præsta hoc genitor optime mxæ.

Intrando chorum, officians ad altare accedens cum mini-  
stris & accipiens imaginem crucifixi, can. can. iequ-  
tentia paulatim tecum soliti, cantando Antiph.

G

Ascendo

98

## PROCESSIO IN PENTECOSTE

Ascendo ad Patrem meum & ad Patrem  
vestrum.

Chorus prosequitur:

Deum meum & Deum vestrum allel:

Et post singulas intonationes crucem iteum parum dimis-  
tis, quam in altari demum collocat, sacro vero finito ad  
sacrificium eandem reverenter deitam ibi ponit.

## MODVS PERA- GENDI PROCESSIONEM IN DIE S. PENTECOSTES.

Hoc die peragitur processio totz, eodem modo quo tempore Paschali peragi solet. Intrando solum Ecclesiam, exaudiatur Responsorium.

Apparuerunt Apostolis dispergitæ lingua-

Deinde, sic statio in medio Ecclesiae ubi platus officiane  
incipit hos versus Hymni.

Veni creator Spiritus }  
Da gaudiorum præmia }  
Per te sciamus da Patrem } Chorus reliqui  
prosequitur.

Vers. Emitte Spiritum tuum → E  
creabuntur. allel.

Resp. Et renouabis faciem terra all  
ORE

BENEDICTIO HERBARVM

99

OREMVS.

**P**raesta quæsumus omnipotens & misericors Deus, ut sanctus Spiritus adueniens templum nos gloriæ suæ, dignanter inhabitando perficiat, Per Christum. &c.

Intrando chorum, canitur Antiph:

Accipite spiritum sanctum &c.

**IN FESTO AS-  
SUMPTIONIS BEATÆ  
Mariæ Virginis.**

**BENEDICTIO HER-  
BARVM, ET PROCESSIONE.**

Absoluta aspersione, si festum venerit in Dominica, alioquin immediatè ante maiorem Missam, officians pluvialis solen-  
ti indutus, ante altare conuersus ad populum tenentem herbas, vel fructus, incipit vox intelligibili.

*Vers:* Adiutorium nostrum in  
nomine Domini,  
*Qui fecit celum, & terram.*  
Deinde dicat Psalmum 64.

G 2

Tc De-

**BENEDICTIO HERBARVM**

**T**E decet hymnus Deus in Sion: & tibi reddetur votum in Hierusalem.

Exaudi orationem meam: Ad te omnis caro veniet.

Verba iniquorum preualuerunt super nos: & impietatibus nostris tu propitiaberis.

Beatus quem elegisti, & a sumpsisti: inhabitabit in atrijs tuis.

Replebitur in bonis domus tuæ: sanctum est templum tuum, mirabile in æquitate.

Exaudi nos Deus salutaris noster: spes omnium finium terræ, & in mari longè.

Præparans montes in virtute tua, accinctus potentia: qui conturbas profundum maris, sonum fluctuum eius,

Turbabuntur gentes, & timebunt, qui habitant terminos a signis tuis: exitus matutini & vesperæ delectabis.

Visitasti terram, & inebriasti eam: multiplicasti locupletare eam.

Flumen Dei repletum est aquis: parasti cibum illorum, quoniam ita est præparatio eius.

Riuos eius inebrians multiplica genimina eius: in stillicidijs eius lætabitur germinans.

Benedices coronæ anni benicitatis tuæ: & campi tui replebuntur vertate.

Pingucent speciosa deserti: & exultati-

## BENEDICTIO HERBARVM

101

one colles accingentur.

Induti sunt arietes ouium, & valles abundabunt frumento: clamabunt etenim hymnum dicent. Gloria Patri. &c.

*Vers.* Dominus dabit benignitatem:

*Resp.* Et terra nostra dabit frumentum suum: (b9 suis.

*Vers.* Rigans montes de superiori-

*Resp.* De fructu operum tuorum-  
satiabitur terra.

*Vers.* Producens fenum iumentis:

*Resp.* Et herbam seruituti hominum

*Vers.* Ut educas panem de terra.

*Resp.* Et vinum letificet cor hominis

*Vers.* Ut exhibaret faciem in oleo:

*Resp.* Et panis cor hominis confirmet

*Vers.* Misit verbum suum, & sanauit eos:

*Resp.* Et eripuit eos de omnibus interitionibus eorum.

G3

*Vers.*

OB

BENEDICTIO HERBARVM.

*Verf. Domine exaudi orationem  
meam.*

*Reſp. Et clamor meus ad te veniat.*

OREMVS.

**O**MNIPOTENS SEMPERNE Deus, qui cælum, terram, mare, visibilia & inuisibilia verbo tuo ex nihilo creasti: quique herbas arboresque ad vſus hominum animalium, terram gignere. & vnumquodque iuxtaſementem in ſemetipſo fructum habere precepisti: atque non ſolum, vt herbæ animantibus ad victum, ſed & agris etiam corporibus prodeſſent ad medicamentum, tua ineffabili pietate concesſisti: te supplici mente & ore deprecamuſ, vt has diuersi generis herbas & fructus, tua clementia bene † dicas & ſupra naturalem à te inditam virtutem, eis benedictionis tuae nouae, gratiam infundas; vt ad vſum hominibus & iumentis in nomine tuo applicatæ, omnium morborum & aduersitatū efficiantur preſidium. Per Dominum nostrum. &c.

OREMVS

**D**EUS, qui per Moysen famulum tuum, manda-

## BENEDICTIO HERBARVM.

103

mandasti filii Israël: vt manipulos nouorum fructuum benedicendos deferrent ad Sacerdotes, tollerentq; fructus arboris pulcherrimæ, & lătarentur coram te Domino Deo suo: adesto propitius inuocationibus nostris, & infunde tuæ bene X dictionis abundantiam super nos, & super hos manipulos nouarum frugum, vuarum, herbarum, & fructuum collectionem, quæ cum gratiarum actione tibi repræsentamus, & in nomine tuo in hac solennitate bene X dicimus: & concede vt hominibus, pecoribus, pecudibus, & iumentis, contra morbos, pestes, vlcera, maleficia, incantationes, neficia, serpentum, & aliorum venenosorum animalium & bestiarum morsus, nec non quæcunque venena, remedium præstent: atque contra diabolicas illusiones & machinationes & fraudes tutamen ferant: in quo-cunque loco positum, vel portatum, aut habitum aliquid ex eis fuerit. Quaten' cum manipulis bonorum operum, meritis B. Mariae virginis, cuius assumptionis festum colimus, quo ipsa assumpta est, suscipi mereamur. Per Dominum nostrum Iesum Christum filium tuum.

OREMVS.

G4

Deus

## IN FESTO

104

**B**Ev's, qui virgam Iesse, genitricem filij  
tui Domini nostri Iesu Christi, hodier-  
na die ad cælorum fastigia ideo euexi-  
sti; & per eius suffragia & patrocinia, fru-  
ctum ventris illius, eundem filium tuum,  
mortalitati nostræ communicares, te sup-  
plices exoramus, vt eiusdem filij tui virtute,  
eiusq; genitricis glorioso patrocinio, isto-  
rum terræ fructuum præsidiis, per tempora-  
lem, ad æternam salutem disponamur. Per  
eundem Dominum nostrum.